

## Susanne Janum

---

**Emne:** 2019-0058845 Politikerspørgsmål VS: Anmodning fra lokaludvalgene om at overtage grej til brug for arrangementer om affaldsindsamling

**Fra:** TMFKP BD Rådhuspost

**Sendt:** 11. marts 2019 12:11

**Til:** Christian Christensen

**Emne:** 2019-0058845 Politikerspørgsmål VS: Anmodning fra lokaludvalgene om at overtage grej til brug for arrangementer om affaldsindsamling

Kære Christian Christensen

Tak for din henvendelse fra den 28. februar 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen på vegne af formændene for lokaludvalgene om overdragelse af grej til affaldsindsamling. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg ser positivt på ideen om og bekræfter hermed, at lokaludvalgene kan overtage grejet, således at lokaludvalgene kan låne det ud i forbindelse med lokale frivillige affaldsindsamlings. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at nævne, at forvaltningen værdsætter den indsats, lokaludvalgene og de frivillige gør for at samle affald ind og dermed bidrager til en ren og indbydende by.

Forvaltningen forudsætter, at lokaludvalgene selv sørger for afhentning og transport af grejet, der befinder sig på Islands Brygge 37. Det drejer sig om ca. 400 affaldsposer, ca. 150 veste og et par kasser med handsker. I kan kontakte enhedschef Jakob Hjuler Tamsmark på [E60T@kk.dk](mailto:E60T@kk.dk) og aftale, hvornår det passer, at I henter grejet.

Jeg kan også oplyse følgende om bortskaffelsen af det affald, der samles ind:

- Man kan komme affaldet i de kommunale affaldskurve og containere, der allerede står i byen (kun ved mindre mængder affald, der kan være i kurven eller containeren)
- Man kan bringe det indsamlede affald til en af kommunens genbrugsstationer. I kan se, hvor de ligger, her: <https://www.a-r-c.dk/privat/genbrugsplads/find-genbrugsplads>
- Inden der gennemføres en affaldsindsamling kan man kontakte Byens Drift på [byensdrift@tmf.kk.dk](mailto:byensdrift@tmf.kk.dk) og oplyse, hvor og hvornår der samles affald ind. Så vil forvaltningen kontakte borgerne og aftale nærmere om, hvor præcist i de enkelte områder affaldet kan anbringes, så vi kan sørge for at få det bragt bort.

Med venlig hilsen

**Jon Pape**  
Serviceområdechef  
Byens Drift

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Christian Christensen

**Sendt:** torsdag, februar 28, 2019 5:39 PM

**Til:** Jakob Hjuler Tamsmark; Helle Larsen

**Cc:** 'Joan Røge'; 'Ole Pedersen'; 'poul cohrt'; 'Østerbro: Allan Marouf -'; 'Bent Christensen/Vanløse'; 'Brønshøj Husum: Hans S. Christensen -'; 'Alex Heick'; 'Nørrebro: Mogens Petersen -'; 'Michael Fjeldsøe'; 'Thomas Egholm'; 'André Just Vedgren, AVLU'; Marianne Spang; OKFDL\_Lokaludvalgssekretær

**Emne:** Anmodning fra lokaludvalgene om at overtage grej til brug for arrangementer om affaldsindsamling

Kære Jakob Hjuler Tamsmark og Helle Larsen

Denne mail er på vegne af formændene for lokaludvalgene:

Lokaludvalgene anmoder hermed om, at grej til indsamling af affald sammen med frivillige, skoler m.fl. overdrages til lokaludvalgene; i første omgang lokaludvalgene i Vanløse, Valby og Christianshavn. Disse tre lokaludvalg har nært forestående arrangementer, hvor grejet skal bruges. Efterfølgende deling mellem lokaludvalgene og eventuelt udlån til andre afklares internt i og mellem lokaludvalgene.

Venlig hilsen  
Christian

Med venlig hilsen

**Christian Christensen**  
Udvalgssekretær  
Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg